MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022 Concepto 2023 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 387,374,488.63 327,701,668.72 CUENTAS POR PAGAR A 307,503,136.10 267,382,353.49
CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR 188,582,833.96 87,055,687.61 DOCUMENTOS POR PAGAR 0.00 0.00
EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR 101,884,390.80 6,113,227.54 PORCION A CORTO PLAZO 511,938.36 441,039.30
BIENES O SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA A
LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A 0.00 0.00
CORTO PLAZO
ALMACENES 2,662,242.34 574,897.09 PASIVOS DIFERIDOS A 4.00 4.00
CORTO PLAZO
ESTIMACION POR PERDIDA 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE 2,665,343.74 2,665,343.74
O DETERIORO DE ACTIVOS TERCEROS EN GARANTIA
CIRCULANTES Y/O ADMINISTRACION A
CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS 1,426,866.00 1,426,866.00  PROVISIONES A CORTO 0.00 0.00
CIRCULANTES PLAZO
TOTAL DE ACTIVOS 681,930,821.73 422,872,346.96 g&RZOOS PASIVOS A CORTO 147,102,946.43 64,371,086.20
CIRCULANTES
TOTAL DE PASIVOS 457,783,368.63 334,859,826.73
CIRCULANTES
ACTIVO NO
CIRCULANTE
INVERSIONES 0.00 0.00 PASIVO NO
FINANCIERAS A LARGO
fos CIRCULANTE
DFRECHOS A RECIBIR 1,489,985.12 1,489,985.12  CUENTAS POR PAGAR A 0.00 0.00
EFECTIVO O LARGO PLAZO
EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO
BIENES INMUEBLES, 1,537,777,673.21 1,283,257,822.37  DOCUMENTOS POR PAGAR 460,036,851.67 483,052,196.35
INFRAESTRUCTURA Y A LARGO PLAZO
CONTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES 502,329,150.90 415,857,382.82  DEUDA PUBLICA A LARGO 325,828,522.43 335,544,678.86
PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES 11,624,179.28 11,608,867.28 PASIVOS DIFERIDOS A 0.00 0.00
LARGO PLAZO
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Concepto

DEPRECIACION,
DETERIORO Y
AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA
O DETERIORO DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)

2023
0.00

85,521.62

2022
0.00

85,521.62

2023 2022 Concepto

0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

100,474.07 100,474.07 PROVISIONES A LARGO

PLAZO

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS

NO CIRCULANTES
0.00 0.00

785,950,895.72

818,682,396.83

2,053,321,462.58 1,712,314,531.66 TOTAL DEL PASIVO

2,735,252,284.31 2,135,186,878.62 HACIENDA

PUBLICA/
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO

CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
GENERADO
RESULTADOS DEL
EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS
RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

1,243,734,264.35

33,503,659.67

0.00
33,503,659.67
0.00

1,458,014,360.29

523,658,126.98

765,543,525.23

4,766,483.99
0.00
164,046,224.09

1,153,542,223.56

33,503,659.67

0.00
33,503,659.67
0.00

948,140,995.39

381,273,315.33

381,075,032.89

4,766,483.99
0.00
181,026,163.18
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Concepto

2023

MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

2022

(Cifras en Pesos)

Concepto

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA
PUBLICA /

PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION
MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA
DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

2023

0.00

0.00

0.00

2022

0.00

0.00

0.00

1,491,518,019.96

981,644,655.06

2,735,252,284.31

2,135,186,878.62
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